
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυ-
ρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 25623ΕΞ2024/ 
16.07.2024 (Β’ 4270) υπουργικής απόφασης περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του εντός Κεντρικής Κυβέρνησης 
Φορέα με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνο-
ασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/94597/1316	 (1)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυ-
ρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  γ), της παρ. 2, του άρθρου 55, του 

ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείρι-
ση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/ 
851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/ 1846/2021 κοι-
νή υπουργική απόφαση (Β’ 4514). 

3. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160). 
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 111 «Οργανωτικές Δια-
τάξεις Υπουργείων».

7. Το υπ’ αρ. 6099/23.08.2024 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/90787/ 
1049/23.08.2024, ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90787/1318/04.09.2024). 

8. Το υπ’ αρ. 6303/03.09.2024 έγγραφο του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/64597/ 
1119/04.09.2024, ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/94597/1316/04.09.2024), 
με συμπληρωματικά στοιχεία. 

9. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα της Κέρ-
κυρας δεν υφίστανται εγκαταστάσεις διαχείρισης απο-
βλήτων που να δύνανται να εξυπηρετήσουν τις ανάγκες 
διαχείρισης των αποβλήτων της. 

10. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε Χώρους Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Νότιας Κέρκυρας. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυ-
ρας, αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 
μέγιστης ποσότητας δέκα χιλιάδων τόνων και εννιακοσί-
ων τριάντα κιλών (10.930 t) του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 
στο νόμιμα λειτουργούντα Χώρο Υγειονομικής Ταφής 
Παλαίρου, στην θέση «Κακοπετριά» του Δήμου Ακτί-
ου - Βόνιτσας, νομού Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή. 

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτοί θα 
γίνονται οι κάτωθι κωδικοί καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ): 
ΕΚΑ 20 03 01 «ανάμεικτα αστικά απόβλητα» και ΕΚΑ 19 
12 12 «άλλα απόβλητα (περιλαμβανομένων μειγμάτων 
υλικών) από τη μηχανική κατεργασία αποβλήτων εκτός 
εκείνων που περιλαμβάνονται στο σημείο 19 12 11». 

Ο δήμος Νότιας Κέρκυρας υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζό-

μενο στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα Χώρο Υγει-
ονομικής Ταφής καταβάλλοντας το σχετικό ισχύον τέλος 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5440

55837

01.10.2024 10:38:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55838 Τεύχος B’ 5440/30.09.2024

χρήσης στον αρμόδιο φορέα λειτουργίας, υποχρεωμέ-
νου του τελευταίου να τα αποδέχεται. 

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων και να τα υποβάλλει όταν ζητη-
θούν από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 01.01.2025 
έως 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 31580 ΕΞ 2024	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 25623ΕΞ2024/ 
16.07.2024 (Β’  4270) υπουργικής απόφασης 
περί έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 του εντός Κεντρικής Κυβέρνη-
σης Φορέα με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυ-
βερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
I. Τις διατάξεις:
1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’ 143), 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του 
προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυ-
βέρνησης πλην Ο.Τ.Α.»,

2. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού Οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

3. του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

4. του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23),

5. της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/ 
2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

6. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

7. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

8. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις (Α’ 136),

9. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

10. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

11. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

12. της υπ’ αρ. 7 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Επι-
λογή και διορισμός Διοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερ-
νοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349/2024),

13. της υπ’ αρ. 718/12.04.2024 απόφασης του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υποδιοικήτρι-
ας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

II. Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
«Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικο-
νομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 6Ω03Η-ΩΓΠ).

III. Το υπό στοιχεία 24930ΕΞ/11.07.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Τακτικού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του ΥΨηΔ «Υποβολή σχεδίου του συνοπτικού 
και αναλυτικού Προϋπολογισμού της Εθνικής Αρχής 
Κυβερνοασφάλειας για το έτος 2024».

IV. Την υπό στοιχεία 25305ΕΞ2024/15.07.2024 Ειση-
γητική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

V. Την υπό στοιχεία 25623ΕΞ2024/16.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του εντός 
Κεντρικής Κυβέρνησης Φορέα με την επωνυμία «Εθνική 
Αρχή Κυβερνοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.»» (Β’ 4270).

VI. Το από 08/08/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας του Τμήματος Ζ’ Προϋπολογισμού της Δι-
εύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-
ϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (αρ. 
εισερχομένου στο ΥΨηΔ: 28146ΕΙ/08.08.2024), σύμφω-
να με το οποίο, εκτός των άλλων, ζητείται η διόρθωση 
εγγραφής της τακτικής επιχορήγησης από το αποθεμα-
τικό της Ε.Ε.Τ.Τ., βάσει της παρ. 12 του άρθρου 75 του  
ν. 4070/2012, της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας για το 
οικονομικό έτος 2024, από τον ΚΑΕ 0100 «Επιχορηγήσεις 
από τον Τακτικό κρατικό προϋπολογισμό», στον ΚΑΕ 0200 
«Επιχορηγήσεις και εισφορές από Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Οργανι-
σμούς, Ιδρύματα και Ειδικούς Λογαριασμούς Εσωτερικού» 
και συγκεκριμένα στην υποκατηγορία 0211 «Επιχορηγήσεις 
από Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμούς ή Ειδικούς Λογαριασμούς».

VII. Τη συμμόρφωση του φορέα «Εθνική Αρχή Κυβερ-
νοασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.» με τις προαναφερόμενες οδηγίες 
του Γ.Λ.Κ. και την υποβολή διορθωμένου σχεδίου του 
συνοπτικού και αναλυτικού του Προϋπολογισμού για 
το έτος 2024. 

VIII. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Tην τροποποίηση της υπό στοιχεία 25623ΕΞ2024/ 
16.07.2024 απόφασης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης «Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του εντός Κεντρικής Κυβέρνησης Φορέα 
με την επωνυμία “Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
Ν.Π.Δ.Δ.”», (Β’ 4270) και 

Β) την αντικατάσταση του λεκτικού και του πίνακα της 
παρ. 4 της προαναφερθείσας υπουργικής απόφασης ως 
εξής:

Εγκρίνουμε τον Προϋπολογισμό (Αναλυτικό και Συνο-
πτικό) έτους 2024 του κάτωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης 
φορέα, με τα εξής οικονομικά στοιχεία και αποτελέσματα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55839Τεύχος B’ 5440/30.09.2024

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Ν.Π.Δ.Δ.

2 

Τπθρεςιϊν του  ΤΨθΔ «Τποβολι ςχεδίου του ςυνοπτικοφ και αναλυτικοφ Προχπολογιςμοφ τθσ Εκνικισ
Αρχισ Κυβερνοαςφάλειασ για το ζτοσ 2024».

IV. Σθν υπ’ αρικμ. 25305ΕΞ2024/15.07.2024 Ειςθγθτικι Ζκκεςθ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Οικονομικϊν και 
Διοικθτικϊν Τπθρεςιϊν του Τπουργείου Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ. 

V. Σθν υπ’ αρικμ. 25623ΕΞ2024/16.07.2024 Απόφαςθ του Τπουργοφ Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ «Ζγκριςθ του
Προχπολογιςμοφ οικονομικοφ ζτουσ 2024 του εντόσ Κεντρικισ Κυβζρνθςθσ Φορζα με τθν επωνυμία 
«Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.»» (ΦΕΚ 4270/Βϋ) 

VI. Σο από 08/08/2024 μινυμα θλεκτρονικισ αλλθλογραφίασ του Σμιματοσ Ηϋ Προχπολογιςμοφ τθσ Δ/νςθσ
Προχπολογιςμοφ Γενικισ Κυβζρνθςθσ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Δθμοςιονομικισ Πολιτικισ & 
Προχπολογιςμοφ του Γ.Λ.Κ. (αρ. ειςερχομζνου ςτο ΤΨθΔ: 28146ΕΙ/08.08.2024), ςφμφωνα με το οποίο,
εκτόσ των άλλων, ηθτείται θ διόρκωςθ εγγραφισ τθσ τακτικισ επιχοριγθςθσ από το αποκεματικό τθσ
Ε.Ε.Σ.Σ., βάςει τθσ παρ. 12 του άρκρου 75 του ν.4070/2012, τθσ Εκνικισ Αρχισ Κυβερνοαςφάλειασ για το
οικονομικό ζτοσ 2024, από τον ΚΑΕ 0100 «Επιχορθγιςεισ από τον Σακτικό Κρατικό Προχπολογιςμό», ςτον 
ΚΑΕ 0200 «Επιχορθγιςεισ και ειςφορζσ από Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Οργανιςμοφσ, Ιδρφματα και Ειδικοφσ
Λογαριαςμοφσ Εςωτερικοφ» και ςυγκεκριμζνα ςτθν υποκατθγορία 0211 «Επιχορθγιςεισ από Ν.Π.Δ.Δ.,
Οργανιςμοφσ ι Ειδικοφσ Λογαριαςμοφσ». 

VII. Σθ ςυμμόρφωςθ του φορζα «Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.» με τισ προαναφερόμενεσ οδθγίεσ 
του Γ.Λ.Κ. και τθν υποβολι διορκωμζνου ςχεδίου του ςυνοπτικοφ και αναλυτικοφ του Προχπολογιςμοφ για
το ζτοσ 2024. 

VIII. Σο γεγονόσ ότι από τισ διατάξεισ τθσ παροφςασ δεν προκαλείται επιπλζον δαπάνθ ςε βάροσ του κρατικοφ 
προχπολογιςμοφ.

ΑΠΟΦΑ΢ΙΗΟΤΜΕ
Α) τθν τροποποίθςθ τθσ υπ’ αρικμ. 25623ΕΞ2024/16.07.2024 Απόφαςθσ του Τπουργοφ Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ
με τίτλο: «Ζγκριςθ του Προχπολογιςμοφ οικονομικοφ ζτουσ 2024 του εντόσ Κεντρικισ Κυβζρνθςθσ Φορζα με τθν
επωνυμία «Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.»», (ΦΕΚ 4270/Βϋ) και  

Β) τθν αντικατάςταςθ του λεκτικοφ και του πίνακα τθσ παρ. 4 τθσ προαναφερκείςασ Τπουργικισ Απόφαςθσ ωσ 
εξισ:

Εγκρίνουμε τον Προχπολογιςμό (Αναλυτικό και ΢υνοπτικό) ζτουσ 2024 του κάτωκι εντόσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ 
φορζα, με τα εξισ οικονομικά ςτοιχεία και αποτελζςματα:

Οικονομικά ςτοιχεία 
΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εςόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.050.000 

εκ των οποίων ζςοδα από χρηματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0 

΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εξόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.045.000 
εκ των οποίων ζξοδα από χρηματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0 

Απλιρωτεσ υποχρεϊςεισ ςε φορείσ εκτόσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ: 
ςτην αρχή του ζτουσ (31.12 προηγοφμενου ζτουσ) 0 

προβλεπόμενεσ ςτο τζλουσ του ζτουσ (31.12 τρζχοντοσ ζτουσ) 150.000 

Προςδιοριςμόσ του ταμειακοφ ιςοηυγίου 

΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εςόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.050.000 
Μείον 

΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εξόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.045.000 
Σαμειακό ιςοηφγιο χριςθσ 2024 (πλεόναςμα) 5.000 

2 

Τπθρεςιϊν του  ΤΨθΔ «Τποβολι ςχεδίου του ςυνοπτικοφ και αναλυτικοφ Προχπολογιςμοφ τθσ Εκνικισ
Αρχισ Κυβερνοαςφάλειασ για το ζτοσ 2024».

IV. Σθν υπ’ αρικμ. 25305ΕΞ2024/15.07.2024 Ειςθγθτικι Ζκκεςθ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Οικονομικϊν και 
Διοικθτικϊν Τπθρεςιϊν του Τπουργείου Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ. 

V. Σθν υπ’ αρικμ. 25623ΕΞ2024/16.07.2024 Απόφαςθ του Τπουργοφ Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ «Ζγκριςθ του
Προχπολογιςμοφ οικονομικοφ ζτουσ 2024 του εντόσ Κεντρικισ Κυβζρνθςθσ Φορζα με τθν επωνυμία 
«Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.»» (ΦΕΚ 4270/Βϋ) 

VI. Σο από 08/08/2024 μινυμα θλεκτρονικισ αλλθλογραφίασ του Σμιματοσ Ηϋ Προχπολογιςμοφ τθσ Δ/νςθσ
Προχπολογιςμοφ Γενικισ Κυβζρνθςθσ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Δθμοςιονομικισ Πολιτικισ & 
Προχπολογιςμοφ του Γ.Λ.Κ. (αρ. ειςερχομζνου ςτο ΤΨθΔ: 28146ΕΙ/08.08.2024), ςφμφωνα με το οποίο,
εκτόσ των άλλων, ηθτείται θ διόρκωςθ εγγραφισ τθσ τακτικισ επιχοριγθςθσ από το αποκεματικό τθσ
Ε.Ε.Σ.Σ., βάςει τθσ παρ. 12 του άρκρου 75 του ν.4070/2012, τθσ Εκνικισ Αρχισ Κυβερνοαςφάλειασ για το
οικονομικό ζτοσ 2024, από τον ΚΑΕ 0100 «Επιχορθγιςεισ από τον Σακτικό Κρατικό Προχπολογιςμό», ςτον 
ΚΑΕ 0200 «Επιχορθγιςεισ και ειςφορζσ από Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Οργανιςμοφσ, Ιδρφματα και Ειδικοφσ
Λογαριαςμοφσ Εςωτερικοφ» και ςυγκεκριμζνα ςτθν υποκατθγορία 0211 «Επιχορθγιςεισ από Ν.Π.Δ.Δ.,
Οργανιςμοφσ ι Ειδικοφσ Λογαριαςμοφσ». 

VII. Σθ ςυμμόρφωςθ του φορζα «Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.» με τισ προαναφερόμενεσ οδθγίεσ 
του Γ.Λ.Κ. και τθν υποβολι διορκωμζνου ςχεδίου του ςυνοπτικοφ και αναλυτικοφ του Προχπολογιςμοφ για
το ζτοσ 2024. 

VIII. Σο γεγονόσ ότι από τισ διατάξεισ τθσ παροφςασ δεν προκαλείται επιπλζον δαπάνθ ςε βάροσ του κρατικοφ 
προχπολογιςμοφ.

ΑΠΟΦΑ΢ΙΗΟΤΜΕ
Α) τθν τροποποίθςθ τθσ υπ’ αρικμ. 25623ΕΞ2024/16.07.2024 Απόφαςθσ του Τπουργοφ Ψθφιακισ Διακυβζρνθςθσ
με τίτλο: «Ζγκριςθ του Προχπολογιςμοφ οικονομικοφ ζτουσ 2024 του εντόσ Κεντρικισ Κυβζρνθςθσ Φορζα με τθν
επωνυμία «Εκνικι Αρχι Κυβερνοαςφάλειασ Ν.Π.Δ.Δ.»», (ΦΕΚ 4270/Βϋ) και  

Β) τθν αντικατάςταςθ του λεκτικοφ και του πίνακα τθσ παρ. 4 τθσ προαναφερκείςασ Τπουργικισ Απόφαςθσ ωσ 
εξισ:

Εγκρίνουμε τον Προχπολογιςμό (Αναλυτικό και ΢υνοπτικό) ζτουσ 2024 του κάτωκι εντόσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ 
φορζα, με τα εξισ οικονομικά ςτοιχεία και αποτελζςματα:

Οικονομικά ςτοιχεία 
΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εςόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.050.000 

εκ των οποίων ζςοδα από χρηματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0 

΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εξόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.045.000 
εκ των οποίων ζξοδα από χρηματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0 

Απλιρωτεσ υποχρεϊςεισ ςε φορείσ εκτόσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ: 
ςτην αρχή του ζτουσ (31.12 προηγοφμενου ζτουσ) 0 

προβλεπόμενεσ ςτο τζλουσ του ζτουσ (31.12 τρζχοντοσ ζτουσ) 150.000 

Προςδιοριςμόσ του ταμειακοφ ιςοηυγίου 

΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εςόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.050.000 
Μείον 

΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εξόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.045.000 
Σαμειακό ιςοηφγιο χριςθσ 2024 (πλεόναςμα) 5.000 

ΠΙΝ. 1:

3 
 

 

ΠΙΝ. 2: 

 
Προςδιοριςμόσ του δθμοςιονομικοφ αποτελζςματοσ 

΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εςόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.050.000   
Μείον 

 
  

Ζςοδα από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0   
΢φνολο εςόδων χριςθσ 2024 χωρίσ ζςοδα από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ   1.050.000 
  

 
  

΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 (ςυμπεριλαμβανομζνων και των εξόδων από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ) 1.045.000   
Μείον 

 
  

Ζξοδα από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 0   
΢φνολο εξόδων χριςθσ 2024 χωρίσ ζςοδα από χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ   1.045.000 
  

 
  

Αποτζλεςμα χριςθσ 2024 χωρίσ τισ χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 
(΢φνολο εςόδων μείον ςφνολο εξόδων χωρίσ χρθματοοικονομικά)   

5.000 

  
 

  
Προβλεπόμενεσ απλιρωτεσ υποχρεϊςεισ τζλουσ του ζτουσ 2024 (31.12 τρζχοντοσ ζτουσ) 150.000   
Μείον 

 
  

Απλιρωτεσ υποχρεϊςεισ αρχισ του ζτουσ 2024 (31.12 προθγοφμενου ζτουσ) 0   
Μεταβολι απλιρωτων υποχρεϊςεων ςε φορείσ εκτόσ Γενικισ Κυβζρνθςθσ 

 
150.000 

  
 

  
Αποτζλεςμα χριςθσ 2024 χωρίσ τισ χρθματοοικονομικζσ ςυναλλαγζσ 5.000   
Μείον     
Μεταβολι του φψουσ των απλιρωτων υποχρεϊςεων 150.000   
Δθμοςιονομικό αποτζλεςμα χριςθσ 2024 5.000 - 150.000 = -145.000 

 
 
Θ Απόφαςθ αυτι να δθμοςιευκεί ςτθν Εφθμερίδα τθσ Κυβερνιςεωσ. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΝΣΙΓΡΑΦΟ 

Ο   ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΨΘΦΙΑΚΘ΢ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΘ΢Θ΢  
 
 

ΔΘΜΘΣΡΙΟ΢ ΠΑΠΑ΢ΣΕΡΓΙΟΤ 

 
 

ΠΙΝ. 2:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55840 Τεύχος B’ 5440/30.09.2024

*02054403009240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


